
Uchwała nr 11 

Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem 

z dnia 19 stycznia 2026 r. 

w sprawie powołania zespołów problemowych Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem 

 

 

Na podstawie art. 411 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) oraz § 13 ust. 5 i 6 

rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 10 

września 2019 r. w sprawie Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem (Dz. U. z 2019 r. poz. 

1743 oraz z 2021 r. poz. 1247) Rada uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Rada Dialogu z Młodym Pokoleniem powołuje następujące zespoły problemowe: 

1) Zespół do spraw Ogólnych i Regulaminowych; 

2) Zespół do spraw Edukacji, Polityki Młodzieżowej i Sportu; 

3) Zespół do spraw Nauki i Szkolnictwa Wyższego; 

4) Zespół do spraw Polityki Społecznej, Przeciwdziałania Wykluczeniom i Zdrowia; 

5) Zespół do spraw Społeczeństwa Obywatelskiego, Kultury i Rozwoju Obszarów 

Wiejskich. 

§ 2. 

Do zakresu działania Zespołu do spraw: 

1) Ogólnych i Regulaminowych należą sprawy związane z działami administracji 

rządowej i innymi obszarami tematycznymi niezastrzeżonymi dla pozostałych zespołów 

problemowych, chyba że Współprzewodniczący Rady zdecydują inaczej, a także sprawy 

dotyczące propozycji zmian w Regulaminie, wyrażania opinii w przedmiocie projektów 

kadencyjnego i rocznych harmonogramów prac Rady oraz wykładni i stosowania 

Regulaminu; 

2) Edukacji, Polityki Młodzieżowej i Sportu należą sprawy związane z działami 

administracji rządowej: kultura fizyczna, oświata i wychowanie, a także działania 



z zakresu polityki młodzieżowej koordynowane przez ministra właściwego do spraw 

oświaty i wychowania na mocy zarządzenia nr 4 Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 lutego 

2025 r. w sprawie koordynowania przez ministra właściwego do spraw oświaty 

i wychowania działań z zakresu polityki młodzieżowej (M.P. poz. 208) i kolejnych aktów 

prawnych w tym zakresie oraz działania z zakresu ochrony praw dziecka określonych w 

Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, Konwencji o prawach dziecka przyjętej przez 

Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych dnia 20 listopada 1989 r. (Dz. U. 

z 1991 r. Nr 120, poz. 526), ustawie z dnia 6 stycznia 2000 r. o Rzeczniku Praw Dziecka 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 292) i w innych aktach prawa powszechnie obowiązującego 

Rzeczypospolitej Polskiej; 

3) Nauki i Szkolnictwa Wyższego należą sprawy związane z działem administracji 

rządowej szkolnictwo wyższe i nauka; 

4) Polityki Społecznej, Przeciwdziałania Wykluczeniom i Zdrowia należą sprawy 

związane z działami administracji rządowej: budownictwo, planowanie 

i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo, praca, rodzina, zabezpieczenie 

społeczne, zdrowie, a także działania z zakresu równego traktowania i przemocy 

domowej w ramach zadań wykonywanych przez Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezesa 

Rady Ministrów Katarzynę Kotulę i jej ewentualnych następców na podstawie 

zarządzenia nr 8 Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 2025 r. 

w sprawie zakresu zadań członków Kierownictwa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

i kolejnych aktów prawnych w tym zakresie; 

5) Społeczeństwa Obywatelskiego, Kultury i Rozwoju Obszarów Wiejskich należą 

sprawy związane z działami administracji rządowej: kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego, rolnictwo, rozwój wsi, rynki rolne, a także działania z zakresu działalności 

pożytku publicznego, wolontariatu i innych form aktywności organizacji pozarządowych 

w ramach zadań wykonywanych przez Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku 

Publicznego na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) i ustawy z dnia 15 września 

2017 r. o Narodowym Instytucie Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 

Obywatelskiego (Dz. U. z 2023 r. poz. 1618 oraz z 2025 r. poz. 531) oraz działania 

z zakresu wsparcia małych miejscowości. 



§ 3. 

W sytuacji gdy sprawa, w szczególności projekt aktu prawnego lub programu 

rządowego, podlega pod zakres działania więcej niż jednego zespołu problemowego, 

Współprzewodniczący Rady mogą podjąć decyzję o powierzeniu danej sprawy jednemu 

z tych zespołów problemowych, wszystkim tym zespołom problemowym obradującym 

na wspólnym posiedzeniu lub Zespołowi do spraw Ogólnych i Regulaminowych. 

§ 4. 

Składy osobowe zespołów problemowych określa odrębna uchwała Rady. 

§ 5. 

Sprawę przygotowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia nowego Regulaminu 

Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem powierza się Zespołowi do spraw Ogólnych 

i Regulaminowych. 

§ 6. 

Współprzewodniczący Rady mogą podjąć decyzję o skierowaniu do właściwych 

przedmiotowo zespołów problemowych spraw powierzonych Współprzewodniczącym 

do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały, jeśli procedura związana ze sporządzeniem 

projektu opinii lub stanowiska Rady w danej sprawie nie została zakończona, chyba że 

zarządzono już głosowanie nad podjęciem uchwały w danej sprawie. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Współprzewodniczący 

Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem 

Piotr Stec 

Hubert Jerzy Taładaj 


		2026-01-19T19:30:32+0000
	HUBERT TAŁADAJ
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: : HUBERT TAŁADAJ, PESEL: 97050506730, PZ ID: HubertTaladaj716


		2026-01-22T10:21:17+0100
	Piotr Przemysław Stec




